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   Protokół Nr 54/2023 

 

 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rolnictwa w dniu 5 grudnia 2023r. 

 

 

Przewodniczył Mariusz Pieńkowski-Przewodniczący Komisji. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1.Otwarcie posiedzenia.  

2.Analiza projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2024/przygotowanie przez 

komisję opinii do projektu budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2024 rok/.  

3.Wolne wnioski.  

4.Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1.Mirosław Birecki – Starosta Kluczborski 

2.Magdalena Żmuda-Lewald – Skarbnik Powiatu 

3.Anna Szczygieł – Naczelnik Wydziału Obsługi Finansowo-Księgowej Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu. 

4. Robert Wietrzyk – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, 

Rozwoju Rodziny. 

5. Ryszard Okaj – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

6. Damian Buła  - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.  

 

 

Ad.1 

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rolnictwa Pan Mariusz 

Pieńkowski, który przywitał wszystkich obecnych radnych oraz zaproszone osoby.  

W posiedzeniu uczestniczyło 6 radnych oraz Przewodniczący pozostałych komisji Rady 

Powiatu w Kluczborku. Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku posiedzenia  

i jednogłośnie go przyjęli.  

 

Ad.2 

Przewodniczący powiedział, że na wcześniejszej wspólnej Komisji radni mieli możliwość 

zapoznania się z prezentacją przedstawioną przez Pana Starostę na temat budżetu Powiatu 

Kluczborskiego na rok 2024. Głos zabrał Pan Starosta Mirosław Birecki, który powiedział,  

że jest to największy budżet w historii Powiatu, najwięcej w historii pieniędzy na inwestycje- 

około 35 000 000zł, wkład własny zaledwie 10-11%. Większość ze środków udało  

się pozyskać z zewnątrz. Prawie 18 000 000zł będzie przeznaczona na remont dróg 

powiatowych. Łącznie dzięki tym środkom Powiat planuje wyremontować 24 km dróg. Duże 

inwestycje w Pomoc Społeczną, Domy Dziecka, fotowoltaikę, każdy obszar będzie 

dofinansowany. Wydatki bieżące rosną w tempie lawinowym i to trzeba cały czas monitować. 

W przyszłym roku czeka Powiat podwyżka płacy minimalnej aż o 700zł, co będzie skutkować 

podwyżką wynagrodzeń nie tylko osób, które najmniej zarabiają. Trzeba będzie dostosować 

siatkę płac tak, aby urzędnik z 20-letnim stażem pracy nie zarabiał 300zł więcej  
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niż pracownik najniższego szczebla. Głos zabrał Norbert Waliczek, który powiedział, żeby 

nic się nie przytrafiło jeśli chodzi o wszystkie środki zaplanowane na inwestycje. Pan Starosta 

powiedział, że tutaj nie ma żadnego zagrożenia. Głos zabrał radny Ryszard Okaj, który 

zapytał jaka kwota będzie przeznaczona na podwyżki i ile jest etatów? Pani Naczelnik OFJ 

Anna Szczygieł powiedziała, że będzie to około 3 500 000zł i jest około 300 etatów.  

Pan Starosta powiedział, że spada zadłużenie Powiatu i proporcje w porównaniu do 2019 roku 

spadły drastycznie- 43%. W 2019 roku zadłużenie Powiatu wynosiło 104%.  Budżet  

w przyszłym roku będzie się zmieniał, ponieważ wejdą środki Unijne i będą się pojawiać 

pierwsze nabory do projektów. Głos zabrała Pani Skarbnik, która powiedziała, że skończył  

się leasing co było obciążeniem dla budżetu - 2 700 000, został jeden leasing. W przyszłym 

roku, te środki które były przeznaczane na leasing mogą być traktowane jako wkład własny 

do inwestycji. Powiat liczy na to, że w związku ze spadkiem inflacji spadną też stopy 

procentowe, co wygeneruje oszczędności. 

Na Komisji obecni byli także Przewodniczący Komisji Stałych, którzy przedstawili 

Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rolnictwa swoje pozytywne opinie  

o projekcie budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 2024. W imieniu nieobecnego 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 

opinię przedstawił obecny Członek Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego  

i Ochrony Środowiska- radny Norbert Waliczek. Wobec braku innych pytań oraz braku 

zgłoszonych uwag i wniosków do przedstawionego projektu budżetu Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Rolnictwa poddał pod głosowanie przedstawiony projekt budżetu Powiatu 

Kluczborskiego na rok 2024. Radni zaakceptowali projekt uchwały budżetowej na 2024 rok, 

co należy rozumieć jako wyraz pozytywnej opinii o przedłożonym projekcie budżetu,  

5 głosów za, 1 radny wstrzymał się od głosu. 

 

Ad.3. 

Głos zabrał radny Pan Damian Buła, który odniósł się do stanu wyposażenia  

DPS w Kluczborku, głównie do sprzętów do ćwiczeń podopiecznych. Poprosił aby Powiat 

zainteresował się tym stanem i pomyślał o zakupie nowych rowerów treningowych, rowerów 

do ćwiczeń kończyn górnych.  

 

Ad.4 

Przewodniczący obrad w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował wszystkim 

za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie komisji Budżetu i Rolnictwa Rady Powiatu   

w Kluczborku. 

 

Na tym protokół zakończono. 

                                                                            

 

Przewodniczący Komisji  

Budżetu i Rolnictwa  

 

Mariusz Pieńkowski  

 

 

 

 

 

Protokołowała : 

Anna Klyszcz 


